PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DECRETO N°. 7.980 DE 11 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE EXCLUSÃO E NOMEAÇÃO DE NOVOS
MEMBROS NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE LORENA -  CAE E
REPUBLICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO ATUAL DO REFERIDO
CONSELHO APÓS EXCLUSÃO E NOMEAÇÃO.

SYLVIO BALLERINI, Prefeito do Município de Lorena/SP - no uso das atribuições
do cargo, e

Considerando a ocorrência de solicitação de desligamento encaminhada por desejo de
membro representante do Poder Executivo, gerando alterações no referido segmento na composição do
Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Lorena, o Decreto n° 7648 de 27 de julho de 2021,
alterado pelo Decreto n. 7.753 de 25 de fevereiro de 2022 e 7.794/2022 de 27 de maio de 2022;

Considerando que a alteração supra registrada na composição do referido Conselho
deve ser atualizada.

DECRETA;

Artigo Io Fica alterado a composição do CAE -  Conselho Municipal de Alimentação
Escolar de Lorena de que trata o Decreto n° 7.648 de 27 de julho de 2021, alterado pelo Decreto n. 7.753
de 25 de fevereiro de 2022 e 7.794/2022 de 27 de maio de 2022, na Representação do Poder Executivo
conforme a seguir registrado:

REPRESENTAÇÃO DO PODER EXECUTIVO

1. Em substituição a membro representante dos Professores da Educação Básica Daniely Garcia
Heliodoro, que solicitou desligamento, após a realização de nova consulta aos docentes da Rede
Municipal e reunião de eleição, fica nomeada como Suplente na Representação dos Professores da
Educação Básicá:
- Glaucia de Oliveira Ramos Vilar

Artigo 2o Com as nomeações registradas no artigo anterior, a composição do Conselho
Municipal da Alimentação Escolar de Lorena- CAE, passa a ter a seguinte composição: